Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2007

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministro de
Estado da Fazenda, sobre o Decreto nº
6.121, de 13/06/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos

artigos 24, Inciso V, § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, o encaminhamento,

ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda, GUIDO MANTEGA, de requerimento de

informação sobre o Decreto nº 6.121, de 13/06/2007, que reduziu a zero a alíquota

de importação do Ácido Tereftálico Purificado (PTA) do México, cujas conseqüências

comprometem a consolidação do Pólo Petroquímico de Suape, no Estado de

Pernambuco.

Deputado CELSO RUSSOMANNO

Presidente